
122

úlohA: výskyT vody
Tabulka obsahuje objekty, které můžeme nalézt v přírodě. U každého z nich rozhodni a zakrouž-
kuj, zda obsahuje vodu, či ne. Nezapomeň, že voda se v přírodě vyskytuje v různém skupenství. 

Příklady objektů Obsahují vodu?
Smrk ANO / NE
Vzduch ANO / NE
Člověk ANO / NE
Tulipán ANO / NE
Kůň ANO / NE
Půda ANO / NE
Mrak ANO / NE

   ---------------------------------------------- ↓   Před koPíRováNíM PRo ž áky od TohoTo MíSTa z akRý T ↓   ---------------------------------------------- 

správná odpověď: Vodu obsahují všechny uvedené objekty. 
typická chybná odpověď: Chybně zaškrtnutý některý z objektů. 
komentář: Úloha vyžaduje využití znalosti o výskytu a koloběhu vody v přírodě. Některé děti může zaskočit skuteč-
nost, že tabulka nenabízí žádnou zápornou odpověď. 

 -------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------------------------------- 

země ve sluneČní soustAvě

úlohA: lidé na Zemi
Na obrázku je zeměkoule a postavičky. Dokresli do každého 
bodu vyznačeného na zeměkouli jednu postavičku tak, aby to 
odpovídalo tomu, jak na ní lidé skutečně stojí. 

   ---------------------------------------------- ↓   Před koPíRováNíM PRo ž áky od TohoTo MíSTa z akRý T ↓   ---------------------------------------------- 

 správná odpověď:  typická chybná odpověď 1:  typická chybná odpověď 2:

komentář: Představy dětí o tvaru Země, o tom, jak po ní lidé chodí, co je směr nahoru a dolů, se s věkem postupně 
vyvíjejí. Výzkumy ukazují, že ještě kolem 12. roku chápou děti směr dolů absolutně a některé si myslí, že lidé žijí jen 
na horní polokouli. 

 -------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------------------------------- 


